
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    59 

del  

18/09/2014 

 
 
OGGETTO : 

INCARICO ALLA DITTA GEC PER ACCERTAMENTI ICI ANNI 2009-2010 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  diciotto, del mese di  settembre, alle ore  
13 e minuti  45,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 59 del 18.09.2014 
 
 
 
OGGETTO:  Incarico alla ditta GEC per accertamenti  ICI anni  2009-2010 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

RAVVISATA: 
-  la necessità di procedere all’accertamento ICI per gli anni 2009 e 2010, annualità non 

ancora prescritte al 31.12.2014; 
 
VISTO: 

-  che in data 24.09.2012 con determina n. 19 del Responsabile del Servizio Finanziario – 
Trubuti, era stata indetta gara per l’affidamento delle operazioni di accertamento ICI per gli 
anni 2007 e 2008; 

 
VISTO: 

-  altresì che con determina n. 21 del Responsabile del Servizio Finanziario – Tributi in data 
10.10.2012 era stato affidato alla soc. GEC con sede in Cuneo in Via IV Novembre, 18, 
l’accertamento ICI per gli anni 2007 e 2008; 

 
RITENUTO: 

-  di proseguire tali accertamenti anche per gli anni 2009 e 2010 con la stessa Società GEC, in 
quanto la medesima è già in possesso di parte della documentazione necessaria per svolgere 
tale incarico; 

 
CONSIDERATA: 

-  la possibilità dell’incarico giusto art. 125, comma 11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., in 
ragione della modesta entità della spesa e della gestione in essere in cui risulta evidente la 
continuità dei software in essere, giusto art. 57, comma 2 lett. B) del medesimo D.Lgs 
163/2006 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO: 

-  del parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio competente ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
OSSERVATA: 

-  la competenza della Giunta  Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Soc. GEC con sede in Cuneo in Via IV  
Novembre n. 28, l’accertamento ICI relativo agli anni 2009 e 2010, in quanto la stessa 
risulta già essere stata affidataria di tale servizio per gli anni 2007 e 2008; 

 
2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Ragioneria – Tributi all’impegno di spesa 

derivante da tale incarico per l’importo di € 13.881,00 + IVA, per un totale di € 16.934,82, 
dando atto che la somma trova imputazione nel bilancio di previsione 2014.                   

 
3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 
 

4. Di dichiarare con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e nelle forme 
previste dallo Statuto Comunale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/11/2014   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 26/11/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


